
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

0

△ 9,271

92,558,338

8,542,324
5,394,360

8,414
3,139,551

0
0

1,038,943
679,958
12,153

0
0
0

227,660
119,172

0
9,581,267

90,631,167
△ 7,654,096

82,977,071

92,558,338

6,000
7,774,354

0
7,774,354

0
△ 13,867
5,051,586
1,836,698

99,744

891
2,835

8,174,740
342,432

0
15,627

326,805
0

65,821

△ 101,446
20,211,545

△ 15,341,690
0
0

237,121
2,343,263

△ 924,574
3,726

0
0
0
0
0

376,848
21,412,634
16,237,662

169,442

37,959,191
0

39,608,312
△ 22,450,810

5,071,916
△ 4,068,494

0
0
0

【福生市】

一般会計等貸借対照表
（令和５年３月31日現在）

科目 科目金額

87,506,752
79,328,285
56,496,962

負債合計

資産合計 負債及び純資産合計

純資産合計

0
3,124,415
3,124,415

0
0



（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
他会計への繰出金
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト
財源

税収等
国県等補助金

本年度差額
固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加
有形固定資産等の減少
貸付金・基金等の増加
貸付金・基金等の減少

資産評価差額
無償所管換等
その他

本年度純資産変動額
前年度末純資産残高
本年度末純資産残高

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

△ 10,105
0

1,014,592
89,616,575
90,631,167

1,825,948
81,151,123
82,977,071

金額
固定資産等形成分

1,024,697
1,360,719

△ 1,450,197
1,873,448

△ 759,273
0

0
0
0

2,565,708
0

834,701
370,901
463,800

△ 10,105
0

11,496,742
1,836,053

0
0
0

0
0

414,610
416

414,194

16,224
5,840

14,920,742
3,868,376
8,486,659

155,222
1,430,459

124,050
42,913
20,849

227,660
602,325
588,011

7,031,397
5,321,666

26,278,616
金額

11,357,874
4,283,564
2,865,568

0
811,356

△ 8,465,452
△ 7,654,096

1,836,053
△ 1,024,697
△ 1,360,719

1,450,197
△ 1,873,448

759,273

△ 25,045,980
26,882,033
15,385,291

余剰分（不足分）
△ 25,045,980

26,882,033
15,385,291
11,496,742

△ 25,443,915
16,675

0
16,675

0

【福生市】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和４年４月 １日
至　令和５年３月31日

科目



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

【福生市】

一般会計等資金収支計算書
自　　令和４年４月 １日

至　　令和５年３月31日

科目

24,477,750
9,557,008
3,923,107
5,613,052

20,849

6,120
0

△ 1,605,861
0

0
0

1,628,006
865,649
756,237

前年度末資金残高
本年度末資金残高

本年度資金収支額

0
△ 524,132

208,334
1,509,192
1,717,526

0
26,816,077
15,359,530
10,631,093

370,862

0
14,920,742
3,868,376
8,486,659
2,565,708

2,338,327

3,233,867
1,360,719
1,873,147

0

454,592
0
0
0
0

0

76,983
42,189

119,172
1,836,698

703,132
703,132

0
179,000
179,000


